
 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Alle 

”Kom, maj, du søde milde!” Sådan starter sangen der i den 19. udgave af 

højskolesangbogen kom med i sin fulde længde… og nu fik starten også en plads 

i starten af maj måneds nyhedsbrev. 

Årsmøde i skolebestyrelsen – kom og vær med 

Onsdag den 14. maj kl. 19.00 inviterer skolebestyrelsen til årsmøde i skolens 

kantine. Her vil der være mulighed for at høre bestyrelsens årsberetning og få et 

indblik i, hvad bestyrelsen har arbejdet med det seneste år – og ikke mindst, 

hvilke drømme og ambitioner, der ligger forude. 

Mødet varer cirka en time og er en god anledning til at mærke pulsen på det 

fællesskab, der bærer Læsø Skole. Det er også denne aften, vi afholder valg til 

skolebestyrelsen. Har du lyst til at stille op og være med til at præge skolens 

retning, så giv kontoret besked senest den 12. maj – enten via AULA eller på 

skolen@laesoe.dk. 

Er du nysgerrig på bestyrelsens arbejde, men ikke helt klar til at stille op? 

Så er du stadig meget velkommen. Kig forbi, lyt med – og tag en snak med 

vores dygtige forældrerepræsentanter. 

Formandskabet, bestående af Susan Poulsen (susan.fn104@outlook.dk) og 

Rasmus Jacobsen (rmja@laesoe.org), svarer også gerne på spørgsmål. 

Vi glæder os til at se jer – det er jeres skole, og jeres stemme betyder 

noget. N
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Nyhedsbrev maj 2025 
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9. Klassernes sidste skoledag 

Fredag den 16. maj har vores 9. klasser sidste skoledag. 

Det fejrer vi traditionen tro – med lege, vand, høj musik og masser af 

karameller! 

Dagen er markeret som en kulturdag, hvilket betyder, at alle lærere er på hele 

dagen, så vi sammen kan skabe en festlig og tryg ramme for eleverne. 

Dagen vil forløbe som sidste skoledag ”plejer” her på Læsø, så det er en god idé 

at tage skiftetøj med. Vi sørger naturligvis for at være tæt på eleverne hele 

dagen og passer særligt godt på dem, der ikke ønsker at deltage i vandkampen 

og lignende aktiviteter. 

Når vi har sendt 9. klasserne godt afsted, rydder vi op i fællesskab – og siger 

god weekend kl. 13.20. 

Forældre er meget velkomne til at kigge forbi og følge festlighederne 

sammen med os. 

 

Juniormesterlærer 

Elever og forældre (i nuværende 7. og 8. klasse) inviteres til et 

informationsmøde om Juniormesterlære – en ny mulighed i 8. og 9. klasse, som 

træder i kraft for skoleåret 25/26. 

Informationsmødet er tirsdag den 20. maj klokken 19:00 i skolens kantine. 

Her vil Karsten fortælle: 

• Hvad Juniormesterlære går ud på 

• Hvem det er relevant for 

• Hvordan skoledag og praktikforløb organiseres 

• Lejrskole mm. 

• Hvad det kræver af eleven og familien 

• Hvordan og hvornår skal man tilmelde sig 

• Er der andre muligheder for fleksibelt skoleforløb 

 



 

                                                                                                        

Skolehaven 

Vores fantastiske personale i SFO’en har sat gang i projekt Skolehave, og vores 

indskoling har fulgt trop – så nu er vi i fuld gang! Vi har fået god hjælp fra 

forældre til at vende jorden, og det har været helt fantastisk – tusind tak! 

Nu skal der sås, plantes, passes og plejes, så vi kan følge med i, hvad der sker 

fra jord til bord. 

 

 

Stillingsopslag og personalenyt 

Vi har netop slået to barselsvikariater op – begge er pædagogstillinger af et års 

varighed. Mikkel, som mange af jer kender fra vores indskoling og SFO, går på 

barsel i forbindelse med sommerferien. Lærke er allerede på barsel, og Lars, som 

har været vikar i hendes sted, går på efterløn til sommer. 

De to stillinger er indholdsmæssigt meget forskellige, og vi håber at modtage 

både spændende og kvalificerede ansøgninger. Kender du nogen, der kunne 

være et godt match for vores fællesskab, så del endelig stillingsopslaget! 

Samtidig vil vi i den nærmeste fremtid slå en fast medhjælperstilling op med 

opstart efter sommerferien. Det er vores dygtige Caroline, der har valgt at tage 

næste skridt på sin livsrejse – og det ønsker vi hende selvfølgelig alt det bedste 

med. Der kommer mere om det senere, men vi vil allerede nu sende hende en 



 

                                                                                                        

stor tak for alt det, hun har givet, og stadig giver, vores skole og børn hver evig 

eneste dag. 

 

Nyt liv i den gamle skolebygning 

Som mange af jer sikkert har bemærket, er den gamle skolebygning i fuld gang 

med at få en tiltrængt opgradering – og alt går heldigvis planmæssigt. Vi regner 

stærkt med, at det kommende skoleår kan starte med elever i bygningen igen. 

Det er vores udskoling, der flytter ind på den mellemste etage. Her vil de tre 

udskolingsklasser få til huse, og vi arbejder på at skabe et stærkt fagligt 

fællesskab på tværs af klasserne. Derfor vil også det fjerde klasselokale blive 

taget i brug til fælles forløb og undervisning, der rækker ud over klasseskellene. 

Der er bestilt nye, lyse og indbydende møbler til alle fire lokaler – vi glæder os til 

at se det tage form! 

På øverste etage i den gamle skolebygning bliver der også liv og aktivitet, når 

Juniorklubben (for 4.–6. klasse) og Ungdomsklubben (for 7.–9. klasse) flytter 

ind. Her får vores elever et sted, der er deres – et frirum, hvor fællesskab, leg og 

hygge er i centrum efter skoletid. 

Der bliver også indrettet et kontor med mødebord, så der er gode rammer for 

samtaler med vores UU-vejleder eller andre, der har brug for et sted til en 

fortrolig snak eller et møde med de unge. 

I nederste plan af bygningen bliver der skabt nye kreative rammer. Her er 

planen at etablere musiklokaler – og vi går samtidig med visionen om at indrette 

et lille studie. Det betyder, at der bliver mulighed for både at indspille musik og 

optage podcast som en del af undervisningen. 

Vi ønsker at give vores elever flere udtryksformer og mulighed for at arbejde 

med lyd, stemme og kreativitet på nye måder. Et sted, hvor idéer kan blive til 

lydspor, og hvor undervisningen kan få ny klang. 

Alt i alt skaber vi et hus med plads til både læring, liv og samtaler – hele vejen 

op gennem etagerne. 

Også skolegården omkring bygningen er i fokus. Der er nu udarbejdet tegninger 

til området, og vi skal blot have dem gennemgået, før udbudsmaterialet sendes 



 

                                                                                                        

ud. Om det hele kan nå at stå færdigt i sommerferien, tør jeg ikke love – men 

håbet og optimismen lever. 

De bedste hilsner  

Karsten 

 


